
Ficha Asunto

PROYECTO DE LEY
Asunto: 11367
Origen: Cámara Representantes - Balbi, Pedro; Courtoisie, Gabriel; Lago Facal, Carlos; Xavier, Mónica
Análisis: El personal que cumplía funciones permanentes o por reunión en el Jockey Club, será incluído en un registro que llevará el Ministerio
de Trabajo y Seguridad Social. En el pliego de la licitación pública, a que refiere el artículo 4º de la Ley Nº 17.006, de 18 de setiembre de 1998,
hará constar el derecho prioritario al trabajo de los obreros y empleados que figuren en ese registro.
Título: EMPLEADOS JOCKEY CLUB (PERMANENTES Y POR REUNION). REGISTRO BOLSA TRABAJO MTSS. INCLUSION.
 
Entradas 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Entrada

27-10-1998 CRR 3142/1998 EMPLEADOS JOCKEY CLUB (PERMANENTES Y POR REUNION). REGISTRO BOLSA TRABAJO MTSS. INCLUSION.

07-05-1999 CSS 1381/1999
EMPLEADOS JOCKEY CLUB (PERMANENTES Y POR REUNION). REGISTRO BOLSA TRABAJO MINISTERIO
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL. INCLUSION.-

Sanciones 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

05-05-1999 CRR 3142/1998 C.RR. sanciona.

Comisiones
Comisión Cuerpo Carpeta/Año

LEGISLACIÓN DEL TRABAJO CRR 3142/1998

ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL CSS 1381/1999

Sesiones 
Fecha Cuerpo Sesión Diario Sesión

27-10-1998 CRR Extraordinaria . Sesión:59 Diario Nro.2773

04-05-1999 CRR Ordinaria . Sesión:14 Diario Nro.2807

05-05-1999 CRR Ordinaria . Sesión:17 Diario Nro.2810

11-05-1999 CSS Ordinaria . Sesión:14 Diario Nro.308 -  PDF -  HTML -

15-09-1999 CSS Ordinaria . Sesión:47 Diario Nro.341 -  PDF -  HTML -

Distribuidos
Cuerpo Carpeta/Año Distribuido Texto

CSS 1381/1999 2703/0 Disposiciones citadas.-

CSS 1381/1999 2702/0 Versión taquigráfica de la sesión del día 13 de setiembre de 1999.

CSS 1381/1999 2606/0
Versión taquigráfica de la sesión del día 2 de agosto de 1999, con: Delegación de la Agrupación Universitaria del Uruguay
(AUDU) integrada por: doctora Griselda Volonterio (Presidente); sicólogos Cristina Antúnez y Jorge Caprario; laboratorista
Daniel Rebono; analista-programador Ricardo Schreiber y nutricionista Marianela Gago.

CSS 1381/1999 2501/0 Proyecto de ley aprobado por la Cámara de Representantes.

CSS 1381/1999 125/0 PDF
Proyecto de ley aprobado por la Cámara de Representantes y la Comisión en la XLIVa. Legislatura, de acuerdo al
Repartido Nº 998/99.-

Repartidos 
Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CRR 3142/1998 1238/0
PERSONAL PERMANENTE O POR REUNION DEL JOCKEY CLUB DE MONTEVIDEO. Se dispone su inclusión en un
registro que llevará el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social.

CRR 3142/1998 1238/1
PERSONAL PERMANENTE O POR REUNION DEL JOCKEY CLUB DE MONTEVIDEO. Se dispone su inclusión en un
registro que llevará el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social. Informe.

CSS 1381/1999
998/0  
PDF

JOCKEY CLUB DE MONTEVIDEO PERSONAL PERMANENTE O POR REUNION. SE DISPONE SU INCLUSIÓN EN UN
REGISTRO QUE LLEVARÁ EL MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Textos Aprobados
Fecha Cuerpo Título

05-05-1999 CRR EMPLEADOS JOCKEY CLUB (PERMANENTES Y POR REUNION). REGISTRO BOLSA TRABAJO MTSS.

Trámite Parlamentario 28-07-2024 15:23

http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2061/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2061/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2094/IMG
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2094/SSN
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/45/125/0/PDF
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/senadores/44/998/0/PDF


Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

27-10-1998 CRR 3142/1998 Entrada a Cámara de Representantes. 

27-10-1998 CRR 3142/1998 Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión.  Tomo:0 Página:10 Diario:2773         LEGISLACIÓN DEL TRABAJO

27-10-1998 CRR 3142/1998 Texto proyecto inicial.  Tomo:0 Página:13 Diario:2773        

29-10-1998 CRR 3142/1998 Recepción por parte de Div.Comisiones. 

29-10-1998 CRR 3142/1998
Se distribuye repartido.  Rep.1238/0  PERSONAL PERMANENTE O POR REUNION DEL JOCKEY CLUB DE
MONTEVIDEO. Se dispone su inclusión en un registro que llevará el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social.

29-10-1998 CRR 3142/1998 Div.Comisiones envía a la Comisión.  LEGISLACIÓN DEL TRABAJO

05-11-1998 CRR 3142/1998 Se da cuenta en comisión.  LEGISLACIÓN DEL TRABAJO Nro. de Acta: 257.

17-03-1999 CRR 3142/1998
Comisión aprueba proyecto.  LEGISLACIÓN DEL TRABAJO Nro. de Acta: 271.
Informantes: -Informe escrito.. Informante: Courtoisie, Gabriel La Comisión aprueba el referido proyecto por unanimidad de
miembros presentes.

14-04-1999 CRR 3142/1998
Comisión aprueba proyecto.  LEGISLACIÓN DEL TRABAJO Nro. de Acta: 277.
Informantes: -Informe escrito.. Informante: Courtoisie, Gabriel

30-04-1999 CRR 3142/1998 Div.Comisiones recibe de la Comisión.  LEGISLACIÓN DEL TRABAJO

30-04-1999 CRR 3142/1998
Se distribuye repartido.  Rep.1238/1  PERSONAL PERMANENTE O POR REUNION DEL JOCKEY CLUB DE
MONTEVIDEO. Se dispone su inclusión en un registro que llevará el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social. Informe.

30-04-1999 CRR 3142/1998 Div.Comisiones eleva. 

04-05-1999 CRR 3142/1998 Se da cuenta en sala informe de comisión.  Tomo:0 Página:5 Diario:2807         LEGISLACIÓN DEL TRABAJO

05-05-1999 CRR 3142/1998 Antecedentes.  Tomo:0 Página:32 Diario:2810        

05-05-1999 CRR 3142/1998
Discusión general.  Tomo:0 Página:33 Diario:2810        
Intervenciones: Courtoisie, Gabriel        Pag. ini:34 Pag. fin:34

05-05-1999 CRR 3142/1998
Discusión particular.  Tomo:0 Página:34 Diario:2810        

Intervenciones: Courtoisie, Gabriel        Pag. ini:35 Pag. fin:35
Trobo, Jaime Mario        Pag. ini:34 Pag. fin:34

05-05-1999 CRR 3142/1998
Fundamento de voto.  Tomo:0 Página:35 Diario:2810        
Intervenciones: Balbi, Pedro        Pag. ini:35 Pag. fin:35

05-05-1999 CRR 3142/1998 C.RR. sanciona.  Tomo:0 Página:35 Diario:2810        

05-05-1999 CRR 3142/1998 Texto aprobado.  Tomo:0 Página:32 Diario:2810        

07-05-1999 CSS 1381/1999 Entrada a Cámara de Senadores. 

11-05-1999 CSS 1381/1999
Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión.  Tomo:396 Página:7 Diario:308         ASUNTOS LABORALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

11-05-1999 CSS 1381/1999 Recepción por parte de Dir.Gral.Comisiones. 

11-05-1999 CSS 1381/1999 Dir.Gral.Comisiones envía a la Comisión  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL

14-05-1999 CSS 1381/1999
Se ordena distribuido.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Dist.2501/0  Proyecto de ley aprobado por la
Cámara de Representantes.

24-05-1999 CSS 1381/1999 Se da cuenta en comisión.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Nro. de Acta: 142.

26-07-1999 CSS 1381/1999
En comisión ...  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Nro. de Acta: 151.
- La Senadora Marina Arismendi solicita incluir el tema en el orden del día de la próxima sesión de la Comisión.

02-08-1999 CSS 1381/1999
En comisión ...  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Nro. de Acta: 152.
- Se considera el proyecto de ley a estudio y se resuelve continuar su tratamiento en la próxima sesión.

03-08-1999 CSS 1381/1999

Se ordena distribuido.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Dist.2606/0  Versión taquigráfica de la sesión
del día 2 de agosto de 1999, con: Delegación de la Agrupación Universitaria del Uruguay (AUDU) integrada por: doctora
Griselda Volonterio (Presidente); sicólogos Cristina Antúnez y Jorge Caprario; laboratorista Daniel Rebono; analista-
programador Ricardo Schreiber y nutricionista Marianela Gago.

13-09-1999 CSS 1381/1999
Comisión aprueba proyecto.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Nro. de Acta: 158.
Informantes: -Informe verbal.. Informante: Arismendi, Marina. Firmante: Carvalho Silveira, Edgardo; Sarthou, Helios

13-09-1999 CSS 1381/1999 Se ordena distribuido.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Dist.2703/0  Disposiciones citadas.-

13-09-1999 CSS 1381/1999
Se distribuye repartido.  Rep.998/0   PDF   JOCKEY CLUB DE MONTEVIDEO PERSONAL PERMANENTE O POR
REUNION. SE DISPONE SU INCLUSIÓN EN UN REGISTRO QUE LLEVARÁ EL MINISTERIO DE TRABAJO Y
SEGURIDAD SOCIAL

15-09-1999 CSS 1381/1999
Se da cuenta en sala informe de comisión.  Tomo:400 Página:278 Diario:341         ASUNTOS LABORALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

15-03-2000 CSS 1381/1999 Por resolución del Cuerpo vuelve a Comisión.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL

15-03-2000 CSS 1381/1999 Recepción por parte de Dir.Gral.Comisiones. 

15-03-2000 CSS 1381/1999 Dir.Gral.Comisiones envía a la Comisión  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL

26-04-2000 CRR 3142/1998 Recepción por parte de Archivo.  Folios: 12

05-05-2000 CSS 1381/1999
Se ordena distribuido.  ASUNTOS LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL Dist.125/0  Proyecto de ley aprobado por la
Cámara de Representantes y la Comisión en la XLIVa. Legislatura, de acuerdo al Repartido Nº 998/99.-

14-02-2005 CSS 1381/1999 Pasa a archivo. 

28-07-2024 15:23

http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4109/EXT/10
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4109/EXT/13
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4043/EXT/5
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/representantes/comisiones/82
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/32
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/33
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/2913
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/34
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/34
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/2913
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/35
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/405
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/34
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/35
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/legisladores/2910
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/35
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/35
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/4046/EXT/32
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2061/EXT/7
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/44/2501/0/CAR
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/44/2606/0/CAR
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/44/2703/0/CAR
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/repartido/senadores/44/998/0/PDF
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/diarios-de-sesion/2094/EXT/278
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/camarasycomisiones/senadores/comisiones/314
http://parlamento.gub.uy/documentosyleyes/documentos/versiones-taquigraficas/senadores/45/125/0/CAR

